dos, de hora em diante, os NOVIÇOS e ASPIRANTES deveriam receber 

instruções mais detalhadas sobre a OTC e a Regra de Vida, na mesma 

reunião. O Fundo que tínhamos na Poupança foi entregue ao Frei 

Nuno, juntamente com outras doações, para cobrir suas despesas 

com viagem, perfazendo um total de CR$ 11.000,00 (onze mil Cruzei-

ros Reais). 

Estávamos realizados!!  Desse dia em diante já podíamos dizer com 

orgulho e gratidão “Somos Carmelitas!” 

06 de Março de 1994  -  “Ser Carmelita, é tudo que eu queria ser!”